
– Tavaly 325 millió forintot terveztünk 
működésre 25 milliós forráshiánnyal, de 
úgy néz ki, sikerült nagyjából nullára ki-
jönnünk év végére, ami köszönhető a ki-
adásaink racionalizálásának. Szerencsé-
re elindultak azok a folyamatok is, amelyek 
a fejlesztésekhez kellettek. Ennek alapja az 
a vagyongyarapodás volt, amelyet 2002-
től kezdődően hajtottunk végre: akkor 
nulla forint forgalomképes vagyona volt 
Pákozdnak, most 600 milliónyi van. Ez 
lehetőséget teremtett 300 millió forintos 
kötvénykibocsátásra, amely a nyugodt hát-

teret adja az építkezésnek – magyarázta Ta-
kács János polgármester, majd sorolta, mi-
hez kezdtek a lehetőséggel. Befejezés előtt 
áll a Mészeg-hegyi fejlesztés, amelyhez 220 
milliós támogatást kaptak, de az önrész na-
gyobb hányadát a település fi zette. A Ve-
lencei-tó északi kerékpárútjának építésé-
nél decemberben átadták a munkaterüle-
tet a kivitelezőnek. Az 506 milliós beruhá-
zás 83 százaléka Pákozdot érinti: a szigo-
rúan vett kerékpárút mellett a főút mentén 
járdák, padkák újulnak meg, illetve gyalog-
átkelők és forgalomcsillapító szigetek lé-

tesülnek. Ehhez a fejlesztéshez a település 
100 millióval járul hozzá.

– Évek óta készülünk a szennyvízhálózat 
kiépítésére, végre elindulhat. Sikerrel pá-
lyáztunk az iskolaépület teljes akadálymen-
tesítésére. Nyertünk a faluközpont meg-
újítására is támogatást, amelynek segít-
ségével a Hősök tere és a templomkert is 
megújulhat. Utóbbinál a 90. évfordulóra 
gondolva egy trianoni haranglábat is állí-
tunk – tette hozzá a polgármester.

Az idei év tehát jórészt az előbb említett 
fejlesztések jegyében zajlik majd, de azért 
vannak tervben újabb komoly lépések. Az 
egyik ilyen az iskola energetikai fejlesztése, 
amelynek pályázatát a napokban véglegesí-
tik. Siker esetén kicserélnék az összes kül-
ső nyílászárót, kívülről szigetelnék az épü-
letet, a fűtési rendszer és az elektromos há-
lózat teljesen megújulna, valamint napkol-
lektorokat szerelnének a tetejére, amellyel 
áramot termelnének.

MI LESZ VELED, VÍZVAGYON?
Az állami tulajdonú 
vízközmű-szolgálta-
tó társaságok – mint 
a Dunántúli Regio-
nális Vízmű Zrt. is – 
100%-ban állami tu-
lajdonúként jelentek 

meg a törvény mellékletében. Ez az ál-
lapot 2007 nyaráig tartott.  – 2. oldal

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
A Megyeháza díszter-
mében rendezték meg 
a megyei önkormány-
zat kultúra napi ün-
nepségét. A rendez-
vényen részt vett 
L. Simon László, az 

Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke 
is.   – 3. oldal

A HIT MEGELŐZI A CSODÁT
Újra sikeres, megbe-
csült, eredményeire
büszke nemzet aka-
runk lenni. Ez a fel-
adat! Igen. 8 év után 
biztosan kijelenthet-
jük: Magyarország

többet érdemel. – 3. oldal

A szikla és a park azóta is helyszíne nem-
zeti ünnepeink alkalmával községi meg-
emlékezéseinknek, Wass Albert emlé-

ke és munkássága előtti tiszteletünknek.
A Pákozdon nemrég megalakult Lokálpat-
rióta Közéleti Klub második rendezvé-
nye január 15-én egy kötetlen beszélgetés-
re várta a kultúra iránt érdeklődőket a kö-
zelgő magyar kultúra napja, valamint Wass 

Albert születésének és halálának évfordu-
lója alkalmából. 

Az érdeklődőkkel a történelmi emlék-
parkban találkoztunk, ahol az író-költő 
emlékhelyét koszorúztuk meg. Ezt követő-
en az Ingókő étterem emeletén gyűltünk 
össze, ahol Wass Albert munkásságát idéz-
tük fel. Meghívott vendégeink L. Simon 
László, a Fejér Megyei Közgyűlés Oktatá-
si és Kulturális Bizottságának elnöke, va-
lamint Magony Imre, a megyei könyvtár 
igazgatója voltak. 

L. Simon László bemutatta Wass Al-
bert és még jó néhány magyar író, költő 
munkásságát, Magony Imre szemelvénye-
ket olvasott fel Wass Albert köteteiből. 

Pákozd

Célkeresztben a fejlesztések 
Fejlesztések sokasága vár Pákozdra a következő években, de a 2010-es esztendő sem 
tűnik szűkösnek ebből a szempontból. Más szempontból viszont az lesz, de erről a 
legkevésbé sem a falu vezetése tehet.

folytatás a 2. oldalon

A  V e l e n c e i - t ó t ó l  a  D u n á i g

V E L E N C E I - T A V I

l átószög

2010. február

Új folyam (II. évfolyam), 2. szám  

INGYENES HAVILAP

www.latoszog.hu

Wass Albert- 
megemlékezés 
Pákozdon
Pákozdon 2006-ban S. Nagy László és 
neje kezdeményezésére, polgári és ön-
kormányzati összefogással épült fel egy 
elhanyagolt közterület helyén a Nemze-
ti Emlékpark, amelynek egyik eleme egy 
gránitszikla Wass Albert portréjával. 
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z állami tulajdonú vízközmű-
szolgáltató társaságok – mint 
a Dunántúli Regionális Víz-

mű Zrt. is – 100%-ban állami tulajdo-
núként jelentek meg a törvény mellék-
letében. Ez az állapot 2007 nyaráig tar-
tott, amikor is a koalíciós kormánytöbb-
ség a tartós állami tulajdonú körből töb-
bek között a DRV Zrt.-t is kivette. Az el-
ismerten privatizációra előkészítés szán-
dékával hozott döntés a kormányzó pár-
tok képviselőinek egyhangú támogatásá-
val, a Fidesz képviselőinek tiltakozása el-
lenére született meg. 

Némi ellentmondás érezhető e koalí-
ciós szándék és körzetünk országgyűlési 
képviselőjének 2008. őszi kezdeménye-
zése között, mellyel a DRV Zrt. által üze-
meltetett – jelenleg még többségi álla-
mi tulajdonú – vízműrendszerről ellátott 
Duna menti települések képviselő-testü-
leti ülésén állt elő. Javasolta: az önkor-
mányzatok térítésmentesen kérjék ki az 
állami vagyonrészt, és vegyék azt önkor-
mányzati tulajdonba. 

Dicséretes szándék, szinte példaérté-
kű. De vajon mi lehetett a mozgatórugó-
ja a képviselő úr javaslatának abban a hely-

zetben, amelyben egyértelműen a tőzsdé-
re való bevezetés és üzleti befektetők be-
vonásának szándéka állt a törvénymódosí-
tás mögött?

Erre a kérdésre nem könnyű választ 
találni. Különösen az azóta eltelt egy 

év eseményeinek ismeretében. Mégis, 
egy gondolatkísérlet erejéig próbáljuk 
meg: Meggyes Tamás, Esztergom pol-
gármestere (képviselő-testületi felha-
talmazás birtokában) 2009. április vé-
gén kezdeményezte az Esztergomot el-
látó vízközművek kikérését. Ezt a kérést 
rövid úton elutasította a kormányzat, sőt 
2007.07.04-étől visszatették az öt álla-
mi tulajdonú, regionális vízközmű céget 
a tartós állami tulajdonú társasági része-
sedésekkel működő társaságok körébe – 
igaz, immár csak 75% + 1 szavazat arány-
nyal.

Mondhatni, paradigmaváltás történt. 
Ma már csak „tőkebevonásról” beszélnek. 
Jegyezzük meg, valamennyi akció egyhan-
gú támogatással ment át a kormánypár-
ti képviselők szavazataival. No de ki láthat 
bele az MSZP-s országgyűlési képviselők 
gondolatvilágába?

Könnyen lehet, hogy képviselőnk pon-
tosan tudta, milyen szándékok állnak a 
privatizációs törekvések mögött; sejtette, 
hogy az milyen következményekkel járna 
a szolgáltatás díjára és a vízellátás bizton-
ságra, ezért az önkormányzati tulajdonlási 
vonalat képviselte – egészen a parlamenti 
gombnyomásig.

Mi, választópolgárok most azon tűnőd-
hetünk, hogy csupán helyi népszerűségi 
kérdésnek, vagy a kettős beszéd magatar-
tásforma megnyilvánulásának tekinthe-
tő-e a jelenség? – eLHáCé

A 2007. évi CVI. törvény melléklete hatá-
rozza meg a tartós állami tulajdonú társa-
sági részesedéssel működő társaságok ál-
lami tulajdoni arányát. 
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Mi lesz veled, vízvagyon?

– Nagyon fontos pályáza-
tunk lesz idén az óvodabővíté-
sé. Egyszer már nyertünk, de 
forráshiány miatt nem tudtuk 
megvalósítani. Nagyon bízunk 
a sikerben, mert a több mint 
100 éves épület sem funkci-
óját, sem befogadóképesség-
ét tekintve nem alkalmas a fel-
adatra. Terveink szerint az is-
kola földszintjének egy részét 
felhasználva és azt bővítve ala-
kulna ki az új óvoda, a hosz-
szú távú igényeknek megfele-
lően. A jelenleg négy csoport-
szoba helyett minimum öt len-
ne. További újdonság lenne, 

hogy a közétkeztetés megoldá-
sára létrejönne egy konyha-ét-
terem, amely mindkét intéz-
ményt kiszolgálná – beszélt 
terveikről Takács János.

Rákérdeztünk az idei költ-
ségvetésre is, amelyről lesúj-
tó véleményt alkotott a pol-
gármester. Pákozd a megszo-
rítások miatt 17 százalékkal ke-
vesebb állami normatívát kap 
2010-ben. Ehhez jön még az 
iparűzési adó várható csökke-
nése, amelyet most már nem is 
az önkormányzat fog beszedni, 
hanem az APEH.

– Ezek a direkt megszorí-
tások voltak, de akadnak indi-

rekt módszerek is, amelyekről 
az emberek vajmi keveset hal-
lottak, de érezni fogják a bőrü-
kön. Az új szabályozások sze-
rint a hivatalnak az állami hi-
vatalok ügyintézése során fi ze-

tési kötelezettségeket írtak elő. 
Ez indirekt elvonás az önkor-
mányzatoktól. Mondok konk-
rét példákat is: az eddig ingye-
nes tulajdoni lapért január el-
sejétől 6600 forintot kell fi -
zetni. Ezt csak a kerékpárút 
építésénél 15-ször kellett ki-
fi zetnünk. A pályázati önerő-
nek szánt összegeket mostantól 
a kincstárhoz be kell fi zetni, és 
majd ők havi 100 ezer forin-
tért kezelik a mi pénzünket. 
Ezek súlyos összegek, amelye-
ket a pákozdi emberektől, in-
tézményeinktől, egyéb közfel-
adatainktól leszünk kényte-
lenek elvonni, s romló szol-
gáltatások képében köszönnek 
majd vissza – hangsúlyozta Ta-
kács János.  – Sz.B.

folytatás az 1. oldalról

Célkeresztben a fejlesztések 

L. Simon László, a megyei közgyűlés oktatási és kulturális bizottságának elnöke febru-
ár 2-án baráti hangulatú beszélgetésen vett részt a kiváló konyhájáról híres nadapi Pat-
kó Csárdában. A festői kis faluban frissen sült házi pogácsával és süteményekkel várták 
a helyiek a megyei képviselőt, aki a nadapiakat is érintő gazdasági, társadalmi és okta-
tási problémákról beszélt. Az est házigazdája Eötvös Sándor nadapi Fidesz-elnök volt.

A
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„Több pénzt az embereknek, több pénzt az önkor-
mányzatoknak! Magyarország többet érdemel!”  

Medgyessy Péter 2002. évi szocialista-szabaddemok-
rata győzelmet hozó kampánymondataira sokan em-
lékszünk. A mű 8 év után beteljesedett. Országunk 
2010. évi költségvetéséről az elmúlt időszakban sokat 
hallottunk, olvastunk. Nézzük a tényeket! A települé-
si önkormányzatok működésükhöz szükséges költség-
vetési támogatás döntő részét állami normatívák ke-
retében kapják. Az állami normatívák – pénzek – há-
rom fő csoportját a települési és szociális, a bölcsődei 
és közoktatási, valamint a társulási normatívák alkot-
ják. E három fő csoport kb. száz tételsora a 2009. évi 
és a 2010. évi adatok összevetése után szomorú képet 
mutat. A változás egyetlen egy új tétel esetében – ter-
mészetéből fakadóan – pozitív, további 9 tétel esetén 
nullás, azaz maradt a 2009. évi fi nanszírozás. Az ösz-
szes többi soron csak elvonást, normatíva csökkenést 
láthatunk. Gárdony esetében csak az üdülőhelyi fel-
adatok tételsoron 16 millió forintos elvonás jelent-
kezik. Sportemberként, testnevelő tanárként is meg-
döbbentőnek tartom a diáksporttal kapcsolatos fel-
adatokra 2009. évben biztosított 430 Ft/fő támoga-
tás teljes eltörlését. A normatívák összege számos tétel 
esetén a 2002-es szintet sem éri el. 

Az „emberek” sem állnak jobban. Rekord szint-
re nőtt a munkanélküliség (Gárdony 2002. év: 2,7%, 
2010. január: 10,5%). Az eladósodás minden szinten – 
állami, önkormányzati, családi – katasztrofális mérté-
kű. Családok ezrei szegényedtek el. Az ellehetetlenített 
vállalkozásoktól és az elszegényedő lakosságtól szárma-
zó adóbevételek látványosan csökkennek. Ugyanakkor 
napról-napra többen szorulnak önkormányzati segít-
ségre (segélyek, támogatások, stb). Családok százainál 
kapcsolták ki – tartozások miatt – az elektromos áramot 
és a gázszolgáltatást. Uniós felmérés szerint a magya-
rok látják legreménytelenebbnek a helyzetüket. Önerő 
hiányában az uniós források elnyerésének vissza nem 
térő lehetőségével nem tudunk igényeink és elvárása-
ink szerint élni. Ellentmondások özönében úszunk va-
lamennyien önkormányzati vezetők. 

Tisztelt Velencei-tó környéki és Mezőföldi Polgárok! A válság rút 
képének egy nézetét felvázoltam Önöknek, de nem ad-
hatjuk fel! A mellverésnek, az egymásra acsarkodásnak és 
a kishitűségnek nincs most itt az ideje. Most bátor, ha-
tározott célokra, következetességre, erkölcsi megtisztu-
lásra, a magyarság érdekeinek mindenek feletti védelmé-
re és Hitre van szükség. A Hit megelőzi a Csodát! Vár-
juk azokat a vezetőket, akik az elesetteknek és a remény-
telenségben gyötrődőknek Hitet adnak és elvezetnek 
valamennyiünket a Csodához. Újra sikeres, megbecsült, 
eredményeire büszke nemzet akarunk lenni. Ez a feladat! 

Igen. 8 év után biztosan kijelenthetjük: Magyarország 
többet érdemel. – TÓTH ISTVÁN, Gárdony polgármestere

 3 

– Akármit is hoz a jövő, mindenkép-
pen a kultúra felemelkedésének ér-
dekében kívánok tevékenykedni. A 
legfontosabbnak azt tartom, hogy a 
különböző szerepek és a felelősségi 
viszonyok rendeződjenek. Egyébként 
ma Magyarországon az élet minden 
területén ez a legnagyobb probléma. 
A fenntartói viszonyokat is rendezni 
szükséges: új rendszerben kell gon-
dolkodunk, mert a kultúra és az ok-
tatás megérdemli a nyugodt hátte-
ret. Ehhez azonban a célokat, a fel-
adatrendszereket, az értékrendszert 
világosan defi niálni kell. Vélemé-
nyem szerint öt pillérre kell támasz-
kodnunk. Ezek a nemzet, amely leg-
fontosabb alapköve a jövő kulturá-
lis politikájának, a haza, amely meg-
kerülhetetlen kell legyen. A hagyo-
mány, amelyet élettel kell megtöl-

tenünk ahhoz, hogy a későbbiek-
ben is beszélhessünk róla. Az örök-
ség, amely nélkül nincs jövőnk, hisz 
akkor nincs, amit átadjunk a fi atal-
ságnak. Végül a korszerűség, mert a 
XXI. századi eszközrendszerekben, a 
nemzetközi térben csak a kultúrára 
fi gyelni nem lehet. Korszerűnek kell 
lenni minden szempontból, mert a 
nemzet felemelkedésének is kulcs-
kérdése, hogy leszünk-e modern, 
polgári, európai ország. Úgy vélem, 
amennyiben ez az öt alapkő rendel-
kezésünkre áll, akkor lehet szakmai 
vitákkal megalapozva az oktatási és 
kulturális intézményeket átalakítani, 
mert ma láthatjuk, így nem fenntart-
hatók. Kihívások várnak ránk, ame-
lyeknek meggyőződésem, hogy meg 
tudunk felelni – hangsúlyozta L. Si-
mon László.  – Sz.B.
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CSOMBÓK

PÁL
SOMOGYI 
BALÁZS

TÓTH ISTVÁN                                                   
A Hit megelőzi a Csodát

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
A Megyeháza dísztermében rendezték meg a megyei önkormányzat kultú-
ra napi ünnepségét. A rendezvényen részt vett L. Simon László, az Oktatási 
és Kulturális Bizottság elnöke is, aki a kultúra jövőjéről, a következő kormány 
ezzel kapcsolatos feladatairól osztotta meg gondolatait a jelenlévőkkel.

Velencei-tavi LÁTÓSZÖG, új folyam 
(II. évfolyam), 2. szám, kiadja a Fe-
jér Média Kft., felelős szerkesz-
tő: Kiss Éva, web: www.latoszog.hu, 
e-mail: info@latoszog.hu 

FEJÉR TV 
AZ INTERNETEN

Közéleti tudósítások, 
élő közvetítések az interneten

www.fejertv.hu

Hirdetés
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Fizetett politikai hirdetés

L. SIMON LÁSZLÓ, a Fi-

desz – Magyar Polgá-

ri Szövetség és a Keresz-

ténydemokrata Néppárt 

országgyűlési képviselő-

jelöltje szeretettel meg-

hívja Önöket az alábbi 

rendezvényekre:

DINNYÉS – Lakossági fórum

Időpont: 2010. február 9. (kedd), 18 óra

BELOIANNISZ  – Lakossági fórum

Időpont: 2010. február 15. (hétfő), 18 óra

GÁRDONY – Lakossági fórum

Vendég: Tarlós István, a Fővárosi Köz-

gyűlés Fidesz-frakciójának vezetője

Időpont: 2010. február 16. (kedd), 18 óra

IVÁNCSA – Lakossági fórum

Időpont: 2010. február 22. (hétfő), 18 óra

KÁPOLNÁSNYÉK – Lakossági fórum

Időpont: 2010. február 24. (szerda), 18 óra

PERKÁTA – Lakossági fórum

Időpont: 2010. február 26. (péntek), 18 óra

NAGYKARÁCSONY – Lakossági fórum 

Időpont: 2010. március 1. (hétfő), 18 óra

VELENCE – Lakossági fórum

Vendég: Navracsics Tibor, az Ország-

gyűlés Fidesz-frakciójának vezetője

Időpont: 2010. március 2. (kedd), 18 óra

RÁCALMÁS – Lakossági Fórum 

Időpont: 2010. március 4. (csütörtök), 18 óra

 

BESNYŐ – Lakossági fórum

Időpont: 2010. március 8. (hétfő), 18 óra

SZABADEGYHÁZA – Lakossági fórum

Időpont: 2010. március 9. (kedd),18 óra

SUKORÓ – Lakossági fórum

Időpont: 2010. március 11. (csütörtök), 18 óra

ZICHYÚJFALU – Lakossági fórum

Időpont: 2010. március 12. (péntek), 18 óra

 M E G H Í V Ó
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